
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 
 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 – Fone: (67) 3481- 1573 CEP: 79990-000 – Amambai/MS. 

E-mail: semedamambai@yahoo.com.br 

 
 
 
 

 

DECRETO Nº369/24                                                DE 21 DE AGOSTO DE 2024 

 

 
“Altera composição da Mesa Diretora do Conselho  

                                                             Municipal de Educação – COMEA e dá outras       

                                                                   providências”. 

 
EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso 

de suas atribuições legais, e com base no Art. 7º da Lei Municipal nº 2.684/19; que dispõe 

sobre a Composição de Conselho-COMEA;  

 

CONSIDERANDO, o Ofício COMEA nº11/2024  

 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica alterada a composição da Mesa Diretora do COMEA, retornando a sua função 

junto ao Conselho Municipal de Educação, passando a constar da seguinte forma, 

permanecendo o Decreto nº131/23 que nomeou como Presidente: 

 

I. ILDA DIAS DE ASSIS  

 

 

Parágrafo único – Através do Requerimento nº01/2024 apresentado na Reunião Plenária 

Extraordinária do Conselho Municipal de Educação de Amambai-MS, e registrado na ATA 

COMEA Nº23/2024, em 15 de julho de 2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á 

16/07/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em, 21 de agosto de 2.024 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

ZITA CENTENARO 

Secretário Municipal de Educação 

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL) 

Diário nº 3658Pag:008 

Em:21/08/24 

 


